

*Till Lunds kommunfullmäktige*

**Interpellation ställd till styrelsens ordförande,  
kommunalrådet Anders Almgren**

**Om hörhjälpmedel i Stadshallen**

Som framgått av insändare i Sydsvenskan anser Hörselskadades förening i Lund att det finns problem med hörhjälpmedel i Stadshallen. Hörhjälpmedel i båda konsertsalen och Amfi bygger på infraröd teknik, som bygger på individuella mottagare och halsslingor. Det innebär att den som är i behov av hörhjälpmedel innan ett evenemang börjar måste hämta ut en hörslina hos arrangören som driver Stadshallen.

**Nackdelar både för arrangör och besökare**

Denna lösning innebär problem både för arrangören och för den hörselskadade. Arrangören måste avsätta personal för att ta fram mottagarna så att de blir tillgängliga, dela ut dem till deltagare med behov av hörselstöd, eventuellt instruera i användningen och i efterhand samla in dem och se till att de blir laddade på nytt och funktionsdugliga inför nästa program.

Nackdelen för den som är i behov av hörselstöd är att hen måste utmärka sig med en apparat hängande i en sladd runt halsen och måste dessutom besluta sig för om hen behöver hörselstöd redan innan en går in i salen. Det krävs att besökaren klarar av att hantera ett hjälpmedel, som man kanske inte har någon tidigare erfarenhet av.

**Alternativet: hörslina**

Alternativet till denna lösning är att installera en hörslina. Om det finns en hörslina installerad går den hörselskadade in i lokalen tillsammans med övriga besökare, och när hen sitter på sin plats går det enkelt pröva om man behöver hjälp av hörslingan eller inte genom att koppla in sin hörapparat.

Enligt uppgifter från Hörselskadades förening fungerar det inte alltid att verksamheten i Stadshallen tillhandahåller individuell mottagare/halsslinga vid evenemang. Så var till exempel fallet under Kulturnatten.

Individuell halsslinga är alltså en sämre lösning för både arrangör och för den som behöver hörselstöd. Den nyrenoverade Stadshallen – en modern och nyrenoverad mötes- och konferensplats – borde kunna erbjuda hög kvalitet på hörhjälpmedel.

Min fråga till dej som kommunstyrelsens ordförande och allansvarigt kommunalråd är mot bakgrund av det ovan anförda följande:

**Är du beredd att verka för att fast hörselslinga av hög kvalitet installeras i Stadshallens konsertsal och i Amfi?**

Lund 2023-09-28

Ulf Nymark  
Miljöpartiet de gröna